
 
Gen. ________ 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 

 

ISCRITTA AL N. 73 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  – ASSUNTA IN 

DATA 21 SETTEMBRE 2009. 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMP LESSIVA DI € 
3.674,92, A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DELL’EN TE. 

 
 

EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI; 

- DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.03.2 009 DI APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2009. 

 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 22 settembre 2009 al 07 
ottobre 2009 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
- Con propria determinazione dirigenziale n. 57 del 08.07.2009, in esecuzione della 

sentenza n. 33/09 emassa dal G.d.P., il Sig. Carbonara Ilario fu risarcito del danno 
subito per sinistro stradale; 
Considerato che necessita procedere a rimborsare al Sig. Carbonara il costo della 
imposta di registro sulla sentenza, che invece incombe sul Comune in quanto 
soccombente. 

  
- Vista la sentenza n. 288/09 con la quale il G.d.P. di Molfetta nel giudizio introdotto 

dal Sig. Di Maso Michele (ricorso avverso sanzione della P.M.), ha condannato il 
Comune alle spese processuali. 

  
- Vista la sentenza n. 239/09 con la quale il G.d.P. di Molfetta nel giudizio introdotto 

dal Sig. De Gennaro Felice (ricorso avverso sanzione della P.M.), ha condannato il 
Comune alle spese processuali. 

 
- Vista la sentenza n. 272/09 con la quale il G.d.P. di Molfetta nel giudizio introdotto 

dal Sig. Calò Andrea (ricorso avverso sanzione della P.M.), ha condannato il 
Comune alle spese processuali. 

 
- Viste le sentenze n. 89/09 e n. 377/09 con la quale il G.d.P. di Molfetta nei giudizi 

introdotti dalla Sig.ra Azzollini Anna Maria (ricorsi avverso sanzione della P.M.), 
ha condannato il Comune alle relative spese processuali. 

 
- Vista la sentenza n. 402/09 con la quale il G.d.P. di Molfetta nel giudizio introdotto 

dal Sig. Bufi Pasquale, ha condannato il Comune a rifondere i danni subiti dallo 
stesso nel sinistro del 14.05.2007, nonché le spese processuali. 

 
- Vista la sentenza n. 210/09 con la quale il G.d.P. di Molfetta nel giudizio introdotto 

dal Sig. Stanzione Francesco ha condannato il Comune a rifondere le spese 
processuali in favore del ricorrente. 

 
- Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma di € 168,00 in 

favore della Sig.ra Orvieto Consiglia (moglie del Sig. Carbonara Ilario), la somma 
di € 360,00 in favore del Sig. Di Maso Michele, la somma di € 281,40 in favore 
dell’Avv. Anna Maria Caputi (procuratore anticipatario), la somma di € 419,10 in 
favore dell’Avv. Andrea Calò, la somma di € 562,80 in favore della Sig.ra Azzollini 
A. Maria, la somma di € 451,21 in favore del Sig. Bufi Pasquale, la somma di € 
963,37 in favore dell’Avv. Mauro Cantatore e la somma di € 469,04 in favore del 
Sig. Stanzione Francesco, per un totale di € 3.674,92; 

 



- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 

  
 
 
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                          _______________________ 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA  

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alle 
sottoriportate liquidazioni. 

2) Di liquidare la somma di € 168,00 (quale rimborso spese esente da tassazione) in 
favore della Sig.ra Orvieto Consiglia, nata a Molfetta il 29.02.1964, con domicilio 
eletto presso lo studio dell’Avv. Vito Fiumefreddo, Via Zara n. 41-43, Molfetta. 

3) Di liquidare la somma di € 360 in favore del Sig. Di Maso Michele, nato a 
Molfetta il 15.02.1977, ivi residente in Via Carlo Levi n. 6. 

4) Di liquidare la somma di € 281,40 (di cui € 6,00 di spese esenti) in favore 
dell’Avv. Anna Maria Caputi, Via Sant’Angelo n. 66, Molfetta (giudizio De 
Gennaro Felice). 

5) Di liquidare la somma di € 419,10 (di cui € 6,00 di spese esenti)) in favore 
dell’Avv. Andrea Giuseppe Calò, Corso Umberto n. 94, Molfetta. 

6) Di liquidare la somma di € 562,80 in favore della Sig.ra Azzollini Anna Maria, 
nata a _________, il __________,con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. 
Rita Pisani, Via D. Picca n. 27, Molfetta. 

7) Di liquidare la somma di € 451,21 in favore del Sig. Bufi Pasquale, nato a Terlizzi 
il 30.10.1981, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Mauro Cantatore, 
Via Don. F. Samarelli n. 37, Molfetta. 



8) Di liquidare la somma di € 963,37 (di cui € 97,22 di spese esenti) in favore 
dell’Avv. Mauro Cantatore, con studio in Molfetta, Via Don F. Samarelli n. 37. 

9) Di liquidare la somma di € 469,04 in favore del Sig. Stanzione Francesco, nato a 
Molfetta il 18.11.1955, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Michele 
Marcello Magarelli, Via Salvatore n. 6, Molfetta. 

10) Di imputare la complessiva somma di € 3.674,92 come segue: 
- per € 535,93 in conto imp. n. 1290/09 la cui destinazione originaria non ha più 

ragion d’essere 
- per € 3.138,99 al Cap. 14860 del bilancio 2009. 

11) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti dal n. 2) 
al n. 8) senza ulteriori formalità. 

12) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                         (Dott. Domenico Corrieri) 

                                         _____________________________ 
  


